
                

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО РАЙОНА  

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 П Р И К А З  
от 13.03.2025                                                                                                №115/01-05 

г. Каменка 

 

Об участии обучающихся Каменского района в региональном этапе 

Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

 

В целях развития системы поддержки и выявления талантливых детей, 

стимулированию их достижений в различных областях интеллектуальной и 

творческой деятельности, руководствуясь положением об Управлении образования 

администрации Каменского района Пензенской области от 09.08.2024 г. №410, 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить аналитическую справку об участии обучающихся Каменского 

района Пензенской области в региональном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году (Приложение 1). 

2. Руководителям образовательных организаций Каменского района: 

2.1. Довести до сведения педагогических коллективов материалы справки об 

участии обучающихся Каменского района в региональном этапе Всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году; 

2.2. Опыт работы преподавателей, подготовивших обучающихся с 

достижениями на региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников в 

2024- 2025 учебном году обобщить на районном уровне. 

3. Руководителям районных методических объединений провести анализ 

результатов регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-

2025 учебном году. 

4. Руководителям образовательных организаций МОУ СОШ №1 

им.Н.Н.Бурденко (Кривошеин С.А.), МОУ СОШ №2 (Баранова Н.Ф.), МОУ СОШ 

№7 (Телегин Ю.В.), МОУ СОШ №8 (Рябов А.Н.), МОУ СОШ №9 им.Кирилла и 

Мефодия  (Данилов И.В.) Каменского района в целях стимулирования и поддержки 

педагогических работников, подготовивших победителей, призеров и участников, 

проявившие особые способности и высокие достижения в изучении отдельных 

учебных дисциплин регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

2024- 2025 учебном году рассмотреть вопрос о их денежном поощрении. 

5. Руководителям образовательных организаций МОУ СОШ №1 

им.Н.Н.Бурденко (Кривошеин С.А.), МОУ СОШ №2 (Баранова Н.Ф.), МОУ СОШ 

№4 (Холькина И.М.), МОУ СОШ №5 им. П.Д.Киселева (Кузнецова М.В.), МОУ 

СОШ №7 (Телегин Ю.В.), МОУ СОШ №8 (Рябов А.Н.), МОУ СОШ №9 

им.Кирилла и Мефодия  (Данилов И.В.), МОУ СОШ с. Батрак (Янов Д.А.), МОУ 

СОШ с. Федоровка (Лаврин А.М.), МОУ СОШ с. Покровская Арчада (Булгакова 



Т.В.) Каменского района и педагогическим работникам объявить благодарность за 

подготовку обучающихся и участие в региональном этапе Всероссийской 

олимпиады школьников в 2024- 2025 учебном году. 

6. Руководителям образовательных организаций МОУ СОШ с.Анучино 

(Финеева А.Г.), МОУ СОШ с.Головинщино (Ломакина Г.Н.), МОУ СОШ с.Кевдо-

Мельситово (Аракчеева А.А.), МОУ СОШ с.Кургановка (Балахонская Е.В.), МОУ 

СОШ с.Кикино (Девликамов Н.Р.), МОУ СОШ с.Кобылкино (Дасаева Н.З.), МОУ 

СОШ с.Владыкино (Воронкова Е.В.) Каменского района провести работу по 

повышению качества подготовки обучающихся к участию во Всероссийской 

олимпиаде школьников, по выявлению одаренных детей и качественное их 

сопровождение, активизировать работу по вовлечению обучающихся в 

олимпиадное движение. 

 7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

информационно – методического отдела МКУ «Центр обслуживания учреждений 

Каменского района Пензенской области». 

 

Начальник управления                                                        Е.Н.Коняшкина  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к приказу Управления образования администрации 

Каменского района Пензенской области 

от 13.03.2025 №115/01-05 

 

Справка об участии обучающихся Каменского района Пензенской области  

в региональном этапе Всероссийской олимпиаде школьников 

 2024-2025 учебном году 
 

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 (с последующими изменениями), олимпиада 

включает школьный, муниципальный, региональный и заключительный этапы.  

Цель олимпиады - выявление и развитие у обучающихся творческих способностей 

и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды 

научных знаний, отбора лиц, проявивших выдающиеся способности, в составы 

сборных команд Российской Федерации для участия в международных олимпиадах 

по общеобразовательным предметам.  

Региональный этап. На основании приказов Министерства образования 

Пензенской области от 31.11.2024 № 759 "Об установлении сроков и графика 

проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 

учебном году",  от 16.08.2024 № 387/01-07 "Об утверждении организационно-

технологических моделей проведения школьного и муниципального, 

регионального этапов всероссийской олимпиады школьников на территории 

Пензенской области",  от 08.11.2024 № 547/01-07 "Об утверждении состава 

региональных предметно-методических комиссий всероссийской олимпиады 

школьников на территории Пензенской области в 2024/2025 учебном году", от 

10.12.2024 № 619/01-07 "О проведении регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории Пензенской области в 2024/2025 учебном 

году", от 14.12.2024 № 16-209 "О создании апелляционной комиссии Пензенской 

области для проведения регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории Пензенской области в 2024/2025 учебном году", от 

09.01.2024 № 16-2 "О проведении регионального этапа олимпиады имени В. Я. 

Струве по астрономии на территории Пензенской области в 2025 году", от 

09.01.2024 № 16-3 "О проведении регионального этапа математической олимпиады 

имени Леонарда Эйлера на территории Пензенской области в 2025 году" в период с 

11 января  по 28 февраля 2025 года состоялся  региональный этапа ВсОШ на базе 

учреждений:  

- Государственное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение 

Пензенской области «Губернский лицей»,  

- Федеральное государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение высшего образования «Пензенский государственный университет» 

(факультет физико-математических и естественных наук Педагогического 

института имени В.Г.Белинского),  

- Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Пензенской 

области  «Классическая гимназия №1 им.В.Г.Белинского»,  



- Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Пензенской 

области  «Губернский казачий генерала Слепцова кадетский корпус войск 

правопорядка»,  

- Федеральное государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение высшего образования «Пензенский государственный университет» 

(Институт физической культуры и спорта),  

- Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Пензенской 

области «Академический лицей №14»,  

- Государственное автономное образовательное учреждение Пензенской 

области «Многопрофильная гимназия №13», 

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей 

№55» г.Пензы, 

- Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №77 города Пензы». 

 Олимпиада проходила по 24 общеобразовательным предметам. 

Обучающиеся Каменского района приняли участие в олимпиаде по 16 

общеобразовательным предметам: астрономия, физика, физическая культура, труд 

(технология), английский язык, обществознание, биология, география, русский 

язык, история, литература, ОБЗР, химия, искусство (МХК), право, экономика. В 

данном этапе Олимпиады приняли участие 70 обучающихся Каменского района, из 

заявленных 93 (на основании письма Министерства образования Пензенской 

области (ГАОУ ДПО ИРР ПО) от 27.12.2024 г. №01-13/1645). Отсутствовали по 

причине болезни (таблица 2).  

Не принимали участие в региональном этапе ВсОШ обучающиеся из МОУ 

СОШ с.Анучино, с.Головинщино, с.Кевдо-Мельситово, с.Кургановка, с.Кикино, 

с.Кобылкино, в связи с недостаточным количеством набранных баллов для участия 

в региональном этапе ВсОШ. Обучающиеся из МОУ СОШ с.Владыкино в 

областной рейтинг для участия в региональном этапе ВсОШ не входили, так как не 

принимали участие в муниципальном этапе ВсОШ по причине болезни. 

Победителями стали 3 обучающихся, призерами – 7 обучающихся, отмечены 

грамотами «За особые успехи»– 3 обучающихся (таблицы 1, 4, 5).   

 

Таблица 1. 
 

  Региональный  этап ВсОШ 

Год Участники Победители Призеры 
Грамоты / 

Дипломы 

2023/2024 уч.год 64 1 9 4 

2024/2025 уч.год 70 3 7 3 

 

На основании данных из таблиц 3 и 4 установлено, что количество 

участников регионального этапа ВсОШ в 2024-2025 уч.г. по сравнению с 

количеством участником в 2023-2024 уч.г.: 

-увеличилось у МОУ СОШ №1, №2, №4, №5, №8, с.Покровская Арчада, 

с.Федоровка, с.Батрак; 

-уменьшилось у МОУ СОШ №7 и №9. 

Также установлено, что процент обучающихся показавшие высокие 

результаты в региональном этапе ВсОШ в 2024-2025 уч.г. уменьшился (в 2023-

2024 уч.г. – 21,7% / в 2024-2025 уч.г. – 18,6%).  

 



 

 

 

Таблица 2. 

Наименование 

образовательных организаций 

ЗАЯВЛЕНО  

на региональный этап ВсОШ 

2024-2025 г. 

ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ 

региональный этап ВсОШ 

2024-2025 г. 

МОУ СОШ № 1 5 5 

МОУ СОШ № 2 13 11 

МОУ СОШ № 4 4 2 

МОУ СОШ № 5 1 1 

МОУ СОШ № 7 11 7 

МОУ СОШ № 8 34 26 

МОУ СОШ № 9 18 11 

МОУ СОШ с.Покровская Арчада 4 4 

МОУ СОШ с.Федоровка 1 1 

МОУ СОШ с.Батрак 2 2 

ИТОГО 93 70 



Таблица 3 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18  

ЗАЯВЛЕНО  

на региональный  этап  

ВсОШ 2023-2024 г. 

М
ат

ем
ат

и
к
а 

Б
и

о
л
о

ги
я 

Р
у
сс

к
и

й
 я

зы
к
 

А
ст

р
о
н

о
м

и
я
 

И
ск

у
сс

тв
о
 

Л
и

те
р
ат

у
р

а 

Г
ео

гр
аф

и
я 

П
р
ав

о
 

Ф
и

зи
ч
ес

к
ая

 

к
у
л
ь
ту

р
а 

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 

я
зы

к
 

Т
ех

н
о
л
о

ги
я 

Ф
и

зи
к
а 

Э
к
о
л
о
ги

я 

Э
к
о
н

о
м

и
к
а 

О
б

щ
ес

тв
о
зн

ан
и

е 

О
Б

Ж
 

И
ст

о
р

и
я 

 
Х

и
м

и
я
 

о
б
щ

ее
 

к
о
л

и
ч

ес
т
в

о
 

1 МОУ СОШ № 1 - 1 - - - - - - - - - - - - - - - 1 2 

2 МОУ СОШ № 2 - 1 1 - - 1 2 - 1 - - - 1 - - 1 1 - 9 

3 МОУ СОШ № 4 - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - 1 

4 МОУ СОШ № 5 - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - 1 

5 МОУ СОШ № 7 2 - - - 1 - - - - - 5 2 - - - - - - 10 

6 МОУ СОШ № 8 - - 3 - 1 1 1 4 8 - 6 1 - - - 1 1 1 28 

7 МОУ СОШ № 9 - - 1 4 2 - 2 2 1 1 - 6 - - 4 1 - - 24 

8 МОУ СОШ с.Покровская Арчада - 1 1 - - - - - - - - - - - - - - - 2 

9 МОУ СОШ с.Кикино - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - 1 

10 МОУ СОШ с.Кургановка - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - 1 

ИТОГО 79 

 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17   18    

ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ 

региональный этап  

ВсОШ 2023-2024 г. 

М
ат

ем
ат

и
к
а 

Б
и

о
л
о

ги
я 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к
 

А
ст

р
о

н
о

м
и

я
 

И
ск

у
сс

тв
о
 

Л
и

те
р

ат
у

р
а 

Г
ео

гр
аф

и
я 

П
р

ав
о
 

Ф
и

зи
ч
ес

к
ая

  

к
у

л
ь
ту

р
а 

А
н

гл
и

й
ск

и
й

  

я
зы

к
 

Т
ех

н
о

л
о

ги
я 

Ф
и

зи
к
а 

Э
к
о

л
о

ги
я 

Э
к
о

н
о

м
и

к
а 

О
б

щ
ес

тв
о

зн
ан

и
е 

О
Б

Ж
 

И
ст

о
р

и
я 

 

Х
и

м
и

я
 

о
б

щ
ее

  

к
о

л
и

ч
ес

т
в

о
 

у
ч

а
ст

н
и

к
о
в

 

Д
о

ст
и

ж
ен

и
я

 

(п
о

б
ед

и
т
ел

и
, 

п
р

и
зе

р
ы

, 
 

г
р

а
м

о
т
ы

) 

%
 д

о
ст

и
ж

ен
и

й
 

1 МОУ СОШ № 1 - 1 - - - - - - - - - - - - - - - 1 2 - 0% 

2 МОУ СОШ № 2 - 1 - - - 1 2 1 - - - - - - - - 1 - 6 2 33% 

3 МОУ СОШ № 4 - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - 1 - 0% 

4 МОУ СОШ № 5 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0% 

5 МОУ СОШ № 7 2 - - - 1 - - - - - 5 2 - - - - - - 10 2 10% 

6 МОУ СОШ № 8 - - 2 - - 1 - 4 8 - 5 1 - - - 1 1 - 23 7 30% 

7 МОУ СОШ № 9 - - 1 2 2 - 2 2 - 1 - 5 - - 3 1 - - 19 2 11% 

8 МОУ СОШ с.Покровская Арчада - 1 1 - - - - - - - - - - - - - - - 2 - 0% 

9 МОУ СОШ с.Кикино - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0% 

10 МОУ СОШ с.Кургановка - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - 1 - 0% 

ИТОГО 64 13 21,7% 

*Обучающиеся, принявшие участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитываются несколько раз. 



Таблица 4                   

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
 

ЗАЯВЛЕНО на региональный  этап 

ВсОШ 2024-2025 г. 

М
ат

ем
ат

и
к
а 

Б
и

о
л
о

ги
я 

Р
у
сс

к
и

й
 я

зы
к
 

А
ст

р
о
н

о
м

и
я
 

И
ск

у
сс

тв
о
 

Л
и

те
р
ат

у
р

а 

Г
ео

гр
аф

и
я 

П
р
ав

о
 

Ф
и

зи
ч
ес

к
ая

 

к
у
л
ь
ту

р
а 

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 

я
зы

к
 

Т
р
у

д
 

(Т
ех

н
о
л
о
ги

я)
 

Ф
и

зи
к
а 

Х
и

м
и

я
 

Э
к
о
н

о
м

и
к
а 

О
б

щ
ес

тв
о

зн
ан

и
е 

О
Б

З
Р

 

И
ст

о
р
и

я 

общее 

количество 

1 МОУ СОШ № 1 - 1 - - - - - - 1 - - - 1 - - 2 - 5 

2 МОУ СОШ № 2 - 1 1 - - - 3 1 2 - - - - - 1 3 1 13 

3 МОУ СОШ № 4 - - 1 - - - 1 - - - - - - 1 - 1 - 4 

4 МОУ СОШ № 5 - - - - - - - - - - - - - - - 1 - 1 

5 МОУ СОШ № 7 1 - - - 1 - 2 - - - 5 1 1 - - - - 11 

6 МОУ СОШ № 8 1 3 - - 2 - 3 4 6 3 4 2 1 - 1 1 3 34 

7 МОУ СОШ № 9 - - 1 2 1 - 2 1 2 1 - 2 - - 1 4 1 18 

8 МОУ СОШ с.Покровская Арчада - 1 - - - 1 - - - - - - - - - 2 - 4 

9 МОУ СОШ с.Федоровка - - - - - - - - - - - - - - - 1 - 1 

10 МОУ СОШ с.Батрак - - - - - - - - - - - - - - - 2 - 2 

ИТОГО 93 

 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
   

ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ 

региональный этап ВсОШ 2024-2025 г. 

М
ат

ем
ат

и
к
а 

Б
и

о
л
о

ги
я 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к
 

А
ст

р
о

н
о

м
и

я
 

И
ск

у
сс

тв
о
 

Л
и

те
р

ат
у
р
а 

Г
ео

гр
аф

и
я 

П
р

ав
о
 

Ф
и

зи
ч
ес

к
ая

 

к
у

л
ь
ту

р
а 

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 я
зы

к
 

Т
р

у
д

 (
Т

ех
н

о
л
о
ги

я)
 

Ф
и

зи
к
а 

Х
и

м
и

я
 

Э
к
о

н
о

м
и

к
а 

О
б

щ
ес

тв
о

зн
ан

и
е 

О
Б

З
Р

 

И
ст

о
р

и
я 

о
б

щ
ее

 к
о
л

и
ч

ес
т
в

о
 

у
ч

а
ст

н
и

к
о
в

 

Д
о

ст
и

ж
ен

и
я

 

(п
о

б
ед

и
т
ел

и
, 

п
р

и
зе

р
ы

, 

г
р

а
м

о
т
ы

) 

%
 д

о
ст

и
ж

ен
и

й
 

1 МОУ СОШ № 1 - 1 - - - - - - 1 - - - 1 - - 2 - 5 1 20% 

2 МОУ СОШ № 2 - 1 1 - - - 3 1 - - - - - - 1 3 1 11 1 9% 

3 МОУ СОШ № 4 - - - - - - 1 - - - - - - 1 - - - 2 - 0% 

4 МОУ СОШ № 5 - - - - - - - - - - - - - - - 1 - 1 - 0% 

5 МОУ СОШ № 7 - - - - - - 1 - - - 4 1 1 - - - - 7 2 29% 

6 МОУ СОШ № 8 - 3 - - 1 - 2 4 5 1 4 2 - - 1 1 2 26 5 19% 

7 МОУ СОШ № 9 - - - 2 - - 1 1 1 1 - - - - 1 3 1 11 4 36% 

8 МОУ СОШ с.Покровская Арчада - 1 - - - 1 - - - - - - - - - 2 - 4 - 0% 

9 МОУ СОШ с.Федоровка - - - - - - - - - - - - - - - 1 - 1 - 0% 

10 МОУ СОШ с.Батрак - - - - - - - - - - - - - - - 2 - 2 - 0% 

ИТОГО 70 13 18,6% 

*Обучающиеся, принявшие участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитываются несколько раз 



           Информация о количество участников региональном этапе ВсОШ в 2024-2025 уч.г. 

и 2023-2024 уч.г. и из них количество обучающихся с достижением (победители, 

призеры, грамоты «За особые успехи») по каждому предмету (таблица 5). 
 

Таблица 5 

Региональный этап ВсОШ 

 2023/2024 уч. год 2024/2025 уч. год 

Предмет 
Участники 

(кол-во) 
Достижения 

Участники 

(кол-во) 
Достижения 

Русский язык 4 - 1 - 

Литература 3 ГРАМОТА  

Кузина Дарья 

(11 класс, МОУ СОШ №8 

– преподаватель Бичурина 

Н.Е.) 

 

ГРАМОТА  

Донскова Полина 

(10 класс, МОУ СОШ №2 

– преподаватель Лизунова 

Ю.Н.) 

1 - 

Математика 2 - 0 - 

Химия 1 - 2 - 

Биология 3 - 

 

6 ГРАМОТА 

Малыхина Дарья 

 (11 класс, МОУ СОШ №1 – 

преподаватель Туманова О.П.) 

Физика 8 - 3 ГРАМОТА  

Бутусов Кирилл 

(8 класс, МОУ СОШ №8 – 

преподаватель Валова О.В.) 

ОБЖ/ОБЗР 2 - 14 ПРИЗЕР 

Арзамасова Анастасия 

(11 класс, МОУ СОШ №9 – 

преподаватель Рощин Д.С.) 

Физическая 

культура 

8 ПРИЗЕР 

Родин Егор  

(11 класс, МОУ СОШ №8 

– преподаватель Фомина 

О.Ю.), 

 

ПРИЗЕР 

 Никулина Дарья  

(11 класс, МОУ СОШ №8 

– преподаватель Фомина 

О.Ю.), 

 

ПРИЗЕР 

Родин Глеб  

(9 класс, МОУ СОШ №8 – 

преподаватель Фомина 

О.Ю.), 

 

ПРИЗЕР 

Кульдиватова Арина 

(9 класс, МОУ СОШ №8 – 

преподаватель Фомина 

О.Ю.), 

 

7 ПРИЗЕР 

Чистобаев Рамиль 

(10 класс, МОУ СОШ №8 – 

преподаватель Фомина О.Ю.), 

 

ПРИЗЕР 

Кульдиватова Арина 

(10 класс, МОУ СОШ №8 – 

преподаватель Фомина О.Ю.), 

 

ПРИЗЕР 

Родин Глеб  

(10 класс, МОУ СОШ №8 – 

преподаватель Фомина О.Ю.), 

 

ПРИЗЕР 

Фомичев Евгений 

(11 класс, МОУ СОШ №9 – 

преподаватель Кулиев А.А.) 



 9 
ПРИЗЕР 

 Катышов Кирилл  

(11 класс, МОУ СОШ №8 

– преподаватель Фомина 

О.Ю.), 

 

ПРИЗЕР 

Чистобаев Рамиль 

(9 класс, МОУ СОШ №8 – 

преподаватель Фомина 

О.Ю.) 

История 2 - 4 ПОБЕДИТЕЛЬ  

Исляев Ильфат 

(11 класс, МОУ СОШ №9 – 

преподаватель Никитин А.А.) 

Английский язык 1 - 2 - 

Обществознание 3 ПРИЗЕР 

Ионова Ирина 

 (11 класс, МОУ СОШ №9 

– преподаватель 

Карамышева Г.Н.) 

3 ПРИЗЕР 

Машкова Дарья 

 (11 класс, МОУ СОШ №2 – 

преподаватель Самсонова Л.Н.) 

География  4 ГРАМОТА  

Девликамов Илнар 

(10 класс, МОУ СОШ №2 

– преподаватель Кугушева 

Е.В.) 

8 - 

Экономика 1 - 1 - 

Право 7 - 6 - 

Технология/Труд 

(Технология) 

10 ПОБЕДИТЕЛЬ  

Одинокова Ясмина 

(10 класс, МОУ СОШ №7 

– преподаватель Манахова 

О.П.), 

 

ПРИЗЕР  

Потапова Екатерина 

(10 класс, МОУ СОШ №7 

– преподаватель Манахова 

О.П.) 

 

ПРИЗЕР  

Медведева Яна 

(9 класс, МОУ СОШ №8 – 

преподаватель Гришакова 

Е.А.) 

8 ПОБЕДИТЕЛЬ  

Медведева Яна 

(10 класс, МОУ СОШ №8 – 

преподаватель Гришакова 

Е.А.), 

 

ПОБЕДИТЕЛЬ  

Одинокова Ясмина 

(11 класс, МОУ СОШ №7 – 

преподаватель Манахова О.П.), 

 

ПРИЗЕР  

Соловкова Виктория 

(9 класс, МОУ СОШ №7 – 

преподаватель Манахова О.П.) 

 

 

Астрономия  2 ГРАМОТА  

Акжигитова Элина 

(10 класс, МОУ СОШ №9 

– преподаватель Петряева 

Т.А.) 

2 ГРАМОТА  

Акжигитова Элина 

(11 класс, МОУ СОШ №9 – 

преподаватель Петряева Т.А.) 

Искусство (МХК) 3 - 1 - 

ИТОГО за 2023/2024 уч. год ИТОГО за 2024/2025 уч. год 

из 64 участников 14 с 

достижениями 

из 70 

участников 

13 с достижениями 

Справку составила: Ливенцева В.С., методист информационно-методического отдела 

МКУ «Центр обслуживания учреждений Каменского района Пензенской области» 

11.03.2025 г. 


